榮德豐控股有限公司 二零零四年年報

財務報表附註
於二零零四年六月三十日

8. 董事酬金及僱員酬金

董事及五名最高薪酬僱員之酬金詳情如下：

(a) 董事袍金

二零零四年 二零零三年

千港元 千港元

董事袍金：

執行董事 － －

獨立非執行董事 135 83

執行董事之其他酬金：

基本薪金及津貼 1,955 1,365

退休福利計劃 42 28

總酬金 2,132 1,476

每位董事之酬金均少於1,000,000港元。

(b) 僱員酬金

本集團五名最高薪酬人士中，其中四名（二零零三年：兩名）為本公司董事，其

酬金載於上述附註8(a)。其餘一名人士（二零零三年：三名）之酬金如下：

二零零四年 二零零三年

千港元 千港元

基本薪金及津貼 282 1,215

每位僱員之酬金均少於1,000,000港元。

年內，本集團並無向五名最高薪酬人士（包括董事）支付任何酬金作為加盟本集團或

加盟本集團後之聘金或支付離職之補償金。此外，年內亦無董事放棄收取任何酬金。

38

榮德豐控股有限公司 二零零四年年報

財務報表附註
於二零零四年六月三十日

9. 稅項

由於兩個年度內本集團並無產生任何應課稅溢利，故並無於財務報表作出稅項撥備。

本年度稅項支出與損益表中計入少數股東權益前虧損之對賬如下：

二零零四年 二零零三年

千港元 千港元

計入少數股東權益前虧損 (109,775) (118,440)

按香港利得稅稅率17.5%（二零零三年：17.5%）計算 (19,211) (20,727)
不可扣稅開支之影響 13,292 5,775
無須課稅收入之影響 (1,853) (36)
未確認稅項虧損之影響 7,760 14,718
其他 12 270

本年度稅項支出 － －

於二零零四年六月三十日，本集團有未使用稅項虧損160,254,000港元（二零零三年：
115,912,000港元）可用於抵銷未來應課稅收入。鑒於未來溢利流量不確定，故未確認
遞延稅項資產。

10. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本年度虧損約109,309,000港元（二零零三年：118,440,000港元）
及本年度已發行股份加權平均數249,618,997股（二零零三年：149,684,552股）計算。

因上述附註2所示之根本誤差及對附註21所述公開發售影響作出調整後，每股基本虧
損比較數字之調整如下：

港元

二零零三年每股基本虧損之對賬：

調整前呈報數字 (1.35)
因改正錯誤及公開發售之影響而引致之調整 0.56

重列 (0.79)

39

榮德豐控股有限公司 二零零四年年報

財務報表附註
於二零零四年六月三十日

11. 物業、廠房及設備

本集團

租賃 傢具、

物業裝修 廠房及機器 汽車 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

成本

於二零零三年七月一日 472 6,184 752 7,408

添置 402 154 － 556

出售 (172) (1,622) (752) (2,546)

出售附屬公司影響 (300) (502) － (802)

於二零零四年六月三十日 402 4,214 － 4,616

折舊

於二零零三年七月一日 165 4,940 372 5,477

本年度撥備 120 49 － 169

出售時對銷 (82) (702) (372) (1,156)

出售附屬公司時對銷 (83) (228) － (311)

於二零零四年六月三十日 120 4,059 － 4,179

賬面淨值

於二零零四年六月三十日 282 155 － 437

於二零零三年六月三十日 307 1,244 380 1,931

於二零零四年六月三十日，傢具、裝置及設備之賬面淨值包括一筆為數11,000港元

（二零零三年：72,000港元）有關按融資租約持有資產之款項。

40

榮德豐控股有限公司 二零零四年年報

財務報表附註
於二零零四年六月三十日

12. 附屬公司權益

本公司

二零零四年 二零零三年

千港元 千港元

非上市股份，按成本 98,506 98,514

應收附屬公司款項 427,726 453,892

526,232 552,406

減：已確認減值虧損 (479,684) (432,235)

46,548 120,171

應收附屬公司款項乃無抵押及無固定還款期。董事認為，有關款項將不會於結算日

起計十二個月內獲償還，故呈列為非流動項目。

已就附屬公司投資及墊款，按其可收回金額，確認47,449,000港元（二零零三年：

108,009,000港元）之減值虧損。該金額乃按有關附屬公司於結算日之可收回價值釐

定。

概無附屬公司於年結時或年內任何時間有任何未償還債務證券。

於二零零四年六月三十日，本公司之主要附屬公司詳情載於附註29。

13. 一間聯營公司權益

本集團

二零零四年 二零零三年

千港元 千港元

應佔香港一間上市公司負債淨額 (1,668) (8,150)

商譽（附註） 28,611 36,074